平成１９年４月２７日

各　　　位

　　　　　　　　会 社 名 株式会社朝日工業社
　　　　　　　　代表者名 代表取締役社長　　　　髙須　康有
　　　　　　　   (コード番号　1975　東証・大証第一部)
　　　　　　　　問合せ先 代表取締役副社長

執行役員総務本部長　服部　恭輔
　( ＴＥＬ　０３－ ３４３２－５７１１ )

　 最近の業績の動向等を踏まえ、平成18年11月17日の中間決算発表時に公表した平成19年3月期の
業績予想と期末配当予想を下記のとおり修正いたします。

1.平成19年3月期連結業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

  　                                 (単位　百万円、％)

前回発表予想（Ａ）
(平成18年11月17日発表)

2.平成19年3月期個別業績予想数値の修正(平成18年4月1日～平成19年3月31日)

  　                                 (単位　百万円、％)

前回発表予想（Ａ）
(平成18年11月17日発表)

前期(平成18年3月期)実績 　　　　　　　７５，６６３ 　　　　　　　　　 　８０４ 　　　　　　　　 　　４３５

増減率                 ４．２％                ２６．７％                ４１．７％

増減額(Ｂ-Ａ) 　　　　　　　　３，５００ 　　　　　　　　　 　４００ 　　　　　　　　 　　２５０

今回修正予想(B) 　　　　　　　８６，５００ 　　　　　　　   １，９００ 　　　　　　　　 　　８５０

売上高 経常利益 当期純利益

　　　　　　　８３，０００ 　　　　　　　   １，５００ 　　　　　　　　 　　６００

業績予想の修正及び配当予想の修正に関するお知らせ

記

増減額(Ｂ-Ａ)

今回修正予想(B)

経常利益

　　　　　　　   １，６００

　　　　　　　   ２，０５０

　　　　　　　　　 　４５０

前期(平成18年3月期)実績

増減率

　　　　　　　８８，４００

　　　　　　　　３，９００

                ４．６％

　　　　　　　７８，３１９

               ２８．１％

　　　　　　　　　 　９９１

売上高

　　　　　　　８４，５００

               ４２．９％

　　　　　　　　 　　５６２

当期純利益

　　　　　　　　 　　６３０

　　　　　　　　 　　９００

　　　　　　　　 　　２７０

3.業績予想修正の理由

　 当下半期の売上高は機器事業部の製品売上高が好調に推移し、完成工事高の増加と合わせて、全体では
中間決算発表時の予想を上回る見込みとなりました。
　利益面につきましても、この増収効果により、経常利益、当期純利益とも予想を上回る見込となりました。

　連結業績予想の修正は、主として､個別業績予想の修正によるものです。

4.平成19年3月期の期末配当予想の修正

前回発表予想

(平成18年11月17日発表)

5.配当予想修正の理由

今回の業績修正に伴い、期末配当予想を修正することといたしました。

(注)業績修正につきましては、現段階の入手可能な情報に基づいて判断しておりますが、実際の業績は、様々な
     要因の変化により、上記の予想数値と異なる可能性があります。

以　　　　　上

前期(平成18年3月期)実績

期　　　　　　末 年　　　　　　間

１０円００銭 １０円００銭

(普通配当　　１０円００銭) (普通配当　　１０円００銭)

(特別配当　　　２円００銭)

(　　　　　　 －　　　　　　　） (　　　　　　 －　　　　　　　）

１２円００銭 １２円００銭

(　　　　　　 －　　　　　　　） ( 　　　　　 －　　　　　　　）

今回修正予想

１０円００銭 １０円００銭

(普通配当　　１０円００銭) (普通配当　　１０円００銭)

(普通配当　　１０円００銭) (普通配当　　１０円００銭)
(特別配当　　　２円００銭)